SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4828/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo
n. 027188/201651, da COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE do Hospital Universitário João de Barros Barreto (HUJBB) na Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH),

R E S O L V E :

I   –   Designar   a   servidora  SHEYLA  FARHAYLDES  SOUZA
DOMINGUES, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior
do  quadro  de  pessoal,   lotada no CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL
desta Universidade, para exercer as funções de Coordenadora do Programa de
Residência em Área Profissional da Saúde – Clínica Médica e Cirúrgica de
Animais   Silvestres  naquele   Campus,   a   partir   da   presente   data,   sem   ônus
adicional, por não se tratar de função gratificada.

II   –   Designar   a   MédicaVeterinária  CINTHIA  TÁVORA  DE
ALBUQUERQUE  LOPES  do   quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   para   o
exercício das funções de ViceCoordenadora do mesmo Programa de Residência
naquele Campus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 01 de novembro
de 2016.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor